
2019 年 3 月吉日 

スマートムンストン 2019 募集要綱 

 

公益財団法人 がんの子どもを守る会 

    事務局長 石川 幹雄  

 

スマートムンストンキャンプ（SMS）を今年も下記の通り、開催します。参加ご希望の方は、同封

の「SMS2019 申込書①・②」をがんの子どもを守る会へご郵送ください。＜5 月７日（火）必着＞ 

SMS は 1998 年に始まり、今年で 22 回目を迎えます。「小児がん経験者が主体となって運営する

キャンプ」として小児がんを経験したボランティアリーダーが中心となり、スタッフを交え企画・運営

しています。※医療スタッフと当会ソーシャルワーカーが同行します。 

なお、このキャンプは、皆様の参加費のほかに毎日新聞東京社会事業団の「小児がん征圧基金」から

の寄付金などを活用して行うため、マスコミによる取材が入ります。取材や写真の掲載を控えたい方は、

配慮いたしますのでお申し出ください。 

 何かご不明な点がございましたら、（公財）がんの子どもを守る会までご連絡ください。 

 

記 

主催：公益財団法人 がんの子どもを守る会 

日程：2019 年 8 月 23 日（金）～8 月 25 日（日）2 泊 3 日 ＊雨天決行 

場所：キープ協会キープ自然学校 （山梨県北杜市高根町清里 3545） 

集合解散：東京駅（集合：8 時 15 分、解散：15 時予定）※裏面をご参照ください 

募集人数：６0 名（ボランティアを含む） 

参加資格： 

◇参加者：小児がんの病名の開示と病気の説明を受けている、キャンプへ参加意欲のある小学生

以上の本人 

◇ボランティア：原則として 18 歳以上で体力とやる気があり、8 月 4 日（日）に東京で開催さ

れる事前打ち合わせ会及びキャンプ全日程に参加できる方 

※小児がん経験者中心のキャンプです。保護者のボランティアとしての参加はご遠慮いただいて

おります。ご理解ください。 

参加費用： 15,000 円（東京駅までの交通費は自己負担です） 

申込締切日：2019 年 5 月 7 日（火）必着（厳守） 

 

※締め切り日後のお申込は受け付けしませんのでご注意ください。締め切り日までの送付が難しい場

合は、4 月 26 日（金）までに電話かメールでご相談ください。 

※応募が多い場合は、選考いたします。 

※遠方（東京駅から 150 キロ以上）からの小児がん経験者については、これまで本人分のみ東京駅ま

での交通費支援をしてまいりました。今年も希望人数にもよりますが、おおよそ半額の支援（上限

あり）予定です。 

 

                                    裏面もご覧下さい 

 

 

 

 



キャンプスケジュール（予定） 

※ 天候その他の理由により予定を変更する場合があります。 

※  下記は 2018 年度のキャンプスケジュールを参考にしたものです。 

日付 スケジュール 

8 月 23 日（金） 08:15  集合 

08:30  東京駅出発 

12:00  キープ自然学校到着 

      入校式 

           昼食 

      オリエンテーション など 

18:00  夕食 

夜  お話会 

8 月 24 日（土） 07:00  起床 

08:00  朝食 

09:00  各種アクティビティ 

 ピザ作り 

 工作（アートクラフト） 

 やぶこぎハイキング   

など選択制 

12:00  昼食 

18:00  夕食（バーベキュー） 

夜   キャンプファイヤー お話会 

8 月 25 日（日） 07:00  起床 

08:00  朝食 

09:00  清掃 

10:00   閉校式 

10:30  キープ自然学校出発 

      道の駅でおみやげタイム 

           バス内で昼食 

15:00   東京駅到着 解散 

 

【お申込みからキャンプまでの流れ】 

① 5/7 締切：参加希望の方は指定の申込書①・②と参加者本人が分かるスナップ写真を下記まで 

郵送してください。（写真は下記メールアドレスへの送付でも構いません。） 

② 6 月中旬：事務局より参加可・不可の決定通知をお送りします。 

※事務局が必要に応じて詳しい状況（服薬内容、配慮事項など）をお伺いする場合があります。 

③ 8 月上旬：事務局より参加の決まった方に、しおり、集合場所などの詳細の案内をお送りします。 

 

ボランティアは 2019 年 8 月 4 日（日）に(公財)がんの子どもを守る会 亀戸事務所にて、ボラン 

ティアミーティングを行いますので必ずご参加ください。開催のご案内は別途お送りします。 

 

 

【問い合わせ先・申込書送付先】 

（公財）がんの子どもを守る会 SMS 係 
〒111-0053 東京都台東区浅草橋 1-3-12 

Tel：03-5825-6312 Fax：03-5825-6316 E-mail：nozomi@ccaj-found.or.jp 


